Ignatius Salesius comes de Bátthyán[!] 
Dabam Tymaviae die 24“ Decembris 1762. Sancti Georgii de Gyák abbas mp.

78 Moise Dragosi Kollár Ádám Ferencnek 
Nagyvárad, 1762. december 25.

Hosszú hallgatását megtörve jelentkezik. Meletie püspöktől azt a hírt hallotta, hogy Kollár elhalálozott. 
De szerencsére az új váradi püspöktől arról értesült, hogy Kollár él és egészséges. Nagy szeretettel emlé
kezik meg a görög katolikus (unitus) románok érdekében munkálkodó váradi bizottságról és ebben Kollár 
szerepéről. Jelenti, hogy időközben archidiakonussá nevezték ki a váradi püspökségben.

Illustrissime Domine Consiliare[,]
Domine Patrone Gatiosissime Colendissime!

Quod a longo tempore in pignus attestât in me Illustrissimae Dominationis Vestrae 
summae benevolentiae humillimis meis literis; qui aliter ob intervallum locorum, non 
valeo, non inviserim, in humilitate veniam peto, non id, quidem oblivione officii, sin
gularisque meae in Illustrissimam Dominationem Vestram observantiae, neque inter
missione voluntatis, quae summa semper fuit factum est; sed aliena a solatio meo, per
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illustrissimum dominum episcopum Meletium suffraganeum, de morte Illustrissimae 
Dominationis Vestrae, ex quo potuit intellegere, cum ignorantibus sero, informatio; 
quae mihi non mediocrem dolorem attulit; tantisper a scribendo rejecit, retardavitque 
cum vero tam tristis rumoris audita excellentissimo domino praesuli nostro Adamo 
Patachich' de Illustrissima Dominatione Vestra, referrent genuine dignabatur me cer
tum facere, dicens Illustrissimam Dominationem Vestram non modo in terris florenti- 
avit et non frai vero etiam laudabilem libram edidisse,2 eundemque serenissimo prin
cipi3 obtulisse quemadmodum ego etiam testatum zelum Illustrissimae Dominationis 
Vestrae in incrementum sacrae unionis, susceptis arduis laboribus tempore excelsae 
caesarae regiae commissionis narrare non cessavi, ita ego pariter parte ex mea Illu
strissimae Dominationis Vestrae propter summam, eamque gratiosam dissoluta excelsa 
caesaraeo-regiae commissione,4 de me habitam reflexionem apud augustam aulam 
immortalis ago gratias, unde etiam partim assecutus sum, ut per modernum excellen
tissimum dominum praesulem nostram amore praemovendae sacrae unionis flagran
tem, non multo ante in archi diaconum per diocesim Magno-Varadinensem cum au
gmento salarii benigne denominatus atque constitutus sum; quod dum haec in 
sinceritate perscriberem devotissimo animi mei sensu precor ut post felicem labentis 
anni corronidem, auspicalissimum novi exordium, ac seriem plurimum divina bonitas 
cum omnigenarum gratiarum incremento faustissimo cursu ire, et revolvi ad plenum 
contentum Illustrissimae Dominationis Vestrae faciat ac jubeat cumulatissime toties in 
me effusis pretiosissimis gratiis enixissime commendatus apud aras sacras devotissi
mus ac perpetuus cultor emorior.
Illustrissimae Dominationis Vestrae